
SBÍRKA ZÁKONŮ 2002

Částka 159 – čís. 460
Vyhláška MF o podílu jednotlivých obcí na stanovených procent−
ních částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty
a daní z příjmů.
Účinnost od 6. 11. 2002.

Částka 160 – čís. 463
Vyhláška MZem, kterou se stanoví seznam katastrálních území
s přiřazenými průměrnými základními cenami zemědělských po−
zemků. Tvoří seznam katastrálních území s přiřazenými průměrný−
mi základními cenami pozemků orné půdy, chmelnic, vinic,
zahrad, ovocných sadů a trvalých travních porostů.
Účinnost od 1. 1. 2003.

Částka 163 – čís. 471
Sdělení ČSÚ o zavedení Číselníku obcí s rozšířenou působnos−
tí (CISORP), Číselníku obcí s pověřeným obecním úřadem
(CISPOU) a Číselníku správních obvodů hl. m. Prahy (CISSOP).
Český statistický úřad  podle § 19 odst. 2 zákona č. 89/1995 Sb.,
o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, sděluje
tímto zavedení Číselníku obcí s rozšířenou působností („CISORP“)
a Číselníku obcí s pověřeným obecním úřadem („CISPOU“), je−
jichž vymezení je dáno zákonem č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí
s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působ−
ností, ze dne 13. června 2002, a dále Číselníku správních  obvodů
hl. m. Prahy, jejichž  vymezení je dáno usnesením Zastupitelstva hl.
m. Prahy č. 25/18 z 21. prosince 2000 s účinností od 1. července
2001.
Účinnost od 1. 1. 2003.

Částka 170 – čís. 490
Sdělení MMR, kterým se vyhlašuje 1. změna závazné části územ−
ního plánu velkého územního celku Jeseníky. Vyhlašuje 1. změnu
závazné části územního plánu velkého územního celku Jeseníky.
Účinnost od 26. 11. 2002.

Částka 172 – čís. 492
Vyhláška MMR, kterou se mění vyhláška č. 132/1998 Sb., kterou
se provádějí některá ustanovení stavebního zákona. Zrušuje usta−
novení § 1 písm. i) výše zmíněné vyhlášky.
Účinnost od 29. 11. 2002.

Částka 175 – čís. 508
Nařízení vlády, kterým se vyhlašuje Chráněná krajinná oblast
Český ráj. Vyhlašuje Chráněnou krajinnou oblast Český ráj.
Účinnost od 5. 12. 2002.

Částka 179 – čís. 521
Zákon, kterým se mění zákon č. 76/2002 Sb., o integrované pre−
venci a o omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťo−
vání a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci),
a zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dal−
ších zákonů (zákon o ochraně ovzduší).
Mění některá ustanovení výše uvedených zákonů.
Účinnost od 1. 1. 2003.

Částka 179 – čís. 522
Zákon, kterým se mění zákon č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu
nebytových prostor, ve znění pozdějších předpisů, a kterým se zru−
šuje zákon č. 124/1990 Sb., o působnosti národních výborů při pro−
vádění některých ustanovení zákona o nájmu a podnájmu nebyto−
vých prostor.
Účinnost od 31. 12. 2002

Částka 182 – čís. 528
Nález Ústavního soudu ve věci návrhu na zrušení § 10 zákona č.
526/1990 Sb., o cenách, a na zrušení výměru Ministerstva financí
č. 06/2002, kterým se stanoví maximální nájemné z bytu, maxi−
mální ceny služeb poskytovaných s užíváním bytu a pravidla pro
věcně usměrňované nájemné v bytě a mění výměr Ministerstva
financí č. 01/2002 a na zrušení položek č. 5  a č. 6 části I. oddílu A
a položky č. 9 části  II. výměru Ministerstva financí č. 01/2002, kte−
rým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami. Výše uvede−
ný návrh zamítá a odůvodňuje své zamítnutí.
Účinnost od 18. 12. 2002.

Částka 186 – čís. 538
Vyhláška MK, kterou se mění vyhláška č. 66/1988 Sb., kterou se
provádí zákon České národní rady č. 20/1987 Sb., o státní památ−
kové péči, ve znění vyhlášky č. 139/1999 Sb. Mění některá ustano−
vení shora uvedené vyhlášky.
Účinnost od 1. 1. 2003.

Částka 187– čís. 540
Vyhláška MF, kterou se provádějí některá ustanovení zákona
č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů
(zákon o oceňování majetku). Stanoví ceny, koeficienty, přirážky
a srážky k cenám a postupy při uplatnění způsobů oceňování věcí,
práv, jiných majetkových hodnot a služeb.
Účinnost od 1. 1. 2003. 

11
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VI – ČÍSLO 1/2003

POŘIZOVATELSKÁ
PRAXE

PŘÍLOHA INFORMACÍ PRO ORGÁNY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

1
2003

INFORMACE O VYDANÝCH PRÁVNÍCH
PŘEDPISECH A PUBLIKACÍCH



Částka 193 – čís. 555
Vyhláška MDS, kterou se mění vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů. Pozměňuje některá ustanovení v záležitosti žádosti o po−
volení zvláštního užívání.
Účinnost od 1. 1. 2002.

Částka 195 – čís. 564
Vyhláška MV o stanovení území okresů České republiky a území
obvodů hlavního města Prahy. Stanoví území okresů České repub−
liky a území obvodů hlavního města Prahy.
Účinnost od 1. 1. 2003.

Částka 197 – čís. 576
Zákon, kterým se mění zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitos−
tí, ve znění pozdějších předpisů. Pozměňuje některá ustanovení, jež
se týkají definice stavebního pozemku, daňových přiznání a osvo−
bození od placení daně z nemovitostí, které byly dotčeny živelní
pohromou.
Účinnost od 1. 1. 2003.

Částka 197 – čís. 577
Zákon, kterým se mění zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě,
ve znění pozdějších předpisů. Mění termíny pro prokazování
finanční způsobilosti dopravce.
Účinnost od 30. 12. 2002.

Částka 199 – čís. 590
Vyhláška MZem o technických požadavcích pro vodní díla. Sta−
noví technické požadavky pro vodní díla (přehrady a hráze, vodní
nádrže a zdrže, jezy, vodovodní řady, vodárenské objekty, stavby
na ochranu před povodněmi apod.)
Účinnost od 1. 1. 2003.

Informace o právních předpisech sestavil: Mgr. Igor Najman, ÚÚR

22
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VI – ČÍSLO 1/2003



Metodika odboru územního plánování Ministerstva pro místní rozvoj 
 

pro postup orgán  územního plánování p i evidenci územn  plánovací innosti 
ve smyslu § 21 vyhlášky MMR . 135/2001 Sb., o územn  plánovacích 

podkladech a územn  plánovací dokumentaci ve zn ní pozd jších p edpis  
(dále jen vyhlášky) 

 

Metodika odboru územního plánování Ministerstva pro místní rozvoj (dále jen Metodika 
OÚP MMR) je ur ena všem orgán m územního plánování, které jsou z výkonu funkce 
po izovatele územn  plánovací dokumentace (dále jen ÚPD) a územn  plánovacích 
podklad  (dále jen ÚPP) a z výkonu funkce nad ízeného orgánu územního plánování 
povinny zajiš ovat evidenci územn  plánovací innosti. 

Touto metodikou OÚP MMR se upravuje: 

1. Postup orgán  územního plánování p i evidenci územn  plánovací innosti obcí 

1.1 Postup po izovatele ÚPD/ÚPP 
1.2 Postup nad ízeného orgánu územního plánování  

2. Postup orgán  územního plánování p i evidenci územn  plánovací innosti krajských 
ú ad  a MMR 

2.1 Postup po izovatele ÚPD/ÚPP  

3. innosti ÚÚR p i evidenci územn  plánovací innosti vykonávané pro MMR  

Metodika OÚP MMR upravuje postup p i evidenci následujících druh  ÚPD, vybraných druh  
ÚPP a ploch zastavitelného území: 

1. územn  plánovací podklady  

a. urbanistická studie  
b. územní prognóza  

2. územn  plánovací dokumentace  

a. územní plán velkého územního celku  
b. územní plán obce  
c. regula ní plán  

3. plochy zastavitelného území vymezené schváleným územním plánem obce nebo 
regula ním plánem (dle registra ních list  uvedených v p ílohách . 5 a 6 vyhlášky).  

Ústav územního rozvoje se sídlem v Brn , Jakubské nám. 3, PS  601 00, tel.: 542 423 
111 (dále jen ÚÚR) v souladu se svým statutem organiza ní složky státu p ímo ízené OÚP 
MMR eviduje od roku 1995 z pov ení OÚP MMR veškerou po izovanou ÚPD a vybrané 
druhy ÚPP a provádí vyhodnocování procesu po izování. To znamená, že ÚÚR je 
pov eným místem k soust e ování informací o územn  plánovací innosti, které je nutno 
p edávat ve form  registra ních list  (dále jen RL), resp. informací z nich, ur ených ve 
smyslu § 21 odst. 2 vyhlášky MMR . 135/2001 Sb. úst ednímu orgánu územního plánování. 
ÚÚR sou asn  spravuje databázi informací o územn  plánovací innosti ve smyslu p íloh 
. 3, 4, 5 a 6 vyhlášky (dále jen databáze). 

Pro zajišt ní jednotnosti a systémovosti evidence po ukon ení innosti OkÚ k 31.12.2002 
(na základ  zákona . 320/2002 Sb., o zm n  a zrušení n kterých zákon  v souvislosti 
s ukon ením innosti okresních ú ad ) ÚÚR p ipravil novou programovou aplikaci pro on-line 
aktualizaci databáze v prost edí Intranetu, a to ve dvou modifikacích:  

33
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VI – ČÍSLO 1/2003



44
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VI – ČÍSLO 1/2003

• Lokální aktualiza ní systém - iLAS (http://www.uur.cz/ilas/iLAS.asp)  

• Krajský aktualiza ní systém - iKAS (http://www.uur.cz/ilas/iKAS.asp)  

Aplikace iLAS je ur ena pro evidenci ÚPD/ÚPP obcí, aplikace iKAS je ur ena pro evidenci 
ÚPD/ÚPP velkých územních celk . Data vložená do centrální databáze DAS2002 jsou 
publikována na Internetu. 

Obec po izuje v p enesené p sobnosti podle § 13 zákona . 50/1976 Sb., o územním 
plánování a stavebním ádu ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen SZ) územní plán obce, 
regula ní plány a územn  plánovací podklady. Obecní ú ad v každé etap  po izování 
ÚPD/ÚPP vyplní p íslušný RL dle p íloh vyhlášky a zašle jej nad ízenému orgánu územního 
plánování pro obce (krajskému ú adu). 

Obecní ú ad obce s rozší enou p sobností m že na základ  ustanovení § 14 odst. 1 SZ 
po izovat na žádost obce územní plán obce, regula ní plán a územn  plánovací podklady. 
Dále v sou innosti s obcí, které p íslušnou ÚPD/ÚPP na žádost po izuje, vypl uje p íslušný 
RL dle p íloh vyhlášky a zašle jej nad ízenému orgánu územního plánování pro obce 
(krajskému ú adu). 

Krajský ú ad vykonává od 1.1.2003 p sobnost nad ízeného orgánu územního plánování 
pro obce, shromaž uje informace o územn  plánovací innosti obcí ve svém správním 
obvodu a tyto informace zpracovává jednotným zp sobem v aplikaci iLAS; p ípadné návrhy 
na zm ny projedná s ÚÚR nebo MMR. Podílí se tak na zajišt ní evidence a pr b žné 
aktualizace informací o územn  plánovací innosti obcí. 

Krajský ú ad dále podle § 14 odst. 2 písm. b stavebního zákona (dále jen SZ) po izuje 
územní plány velkých územních celk , zpracovává jednotným zp sobem v aplikaci iKAS 
informace o své vlastní územn  plánovací innosti. 

Ministerstvo pro místní rozvoj (odbor územn  a stavebn  správní), které podle § 14 odst. 
3 písm. a, b SZ po izuje územní plány velkých územních celk  u kterých si schválení vyhradí 
vláda a územní plány velkých územních celk  zahrnující území více kraj  v p ípad , že se 
p íslušné orgány kraje nedohodnou, který z nich bude tuto územn  plánovací dokumentaci 
po izovat, zpracovává informace o své vlastní územn  plánovací innosti a tyto informace 
zpracovává jednotným zp sobem v aplikaci iKAS. 

V rámci evidence územn  plánovací innosti platí následující pravidla: 

Za úplnost, pravdivost, v cnou správnost a aktuálnost vypln ných údaj  v RL, p íp. 
p ílohách, odpovídá po izovatel ÚPD/ÚPP – obec, krajský ú ad, MMR. 

Za správný, aktuální p enos údaj  z RL v rámci evidence územn  plánovací innosti obcí 
(prost ednictvím aplikace iLAS) odpovídá p íslušný nad ízený orgán územního plánování – 
krajský ú ad. 

Za správný, aktuální p enos údaj  z RL v rámci evidence územn  plánovací innosti kraj  
a MMR (prost ednictvím aplikace iKAS) odpovídá po izovatel ÚPD/ÚPP – krajský ú ad nebo 
MMR. 

Za provoz programových aplikací iLAS a iKAS pro on-line aktualizaci centrální databáze 
v prost edí Intranetu, archivaci databáze, publikaci dat na Internetu, školení a p id lování 
p ístupových práv pov eným pracovník m odpovídá ÚÚR. 



55
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VI – ČÍSLO 1/2003

1  Postup orgán  územního plánování p i evidenci územn  plánovací innosti                     
obcí 

Základní údaje 

Místem vzniku informací o územn  plánovací innosti obce je orgán územního plánování, 
který po izuje p íslušnou ÚPD/ÚPP a zpracovává odpovídající RL. Tímto orgánem je dle 
§ 13 SZ obecní ú ad, pop . jiný po izovatel dle § 14 odst. 1 SZ. 

Krajský ú ad, který vykonává podle § 14 odst. 2 písm. a SZ p sobnost nad ízeného orgánu 
územního plánování pro obec, shromaž uje informace o územn  plánovací innosti obcí ve 
svém správním území a tyto informace vkládá prost ednictvím intranetové aplikace iLAS do 
centrální databáze. Krajský ú ad se tak podílí na zajišt ní evidence a pr b žné aktualizace 
informací o územn  plánovací innosti obcí. 

 
K ú elu evidence územn  plánovací innosti obcí slouží: 

REGISTRA NÍ LIST ÚZEMN  PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE OBCE (JEJÍCH ZM N) 
dle p ílohy . 5 vyhlášky (viz p íloha) a 

REGISTRA NÍ LIST URBANISTICKÝCH STUDIÍ NEBO ÚZEMNÍCH PROGNÓZ 
dle p ílohy . 4 vyhlášky (viz p íloha). 

Pro ú ely evidence ploch zastavitelného území, vymezených schváleným územním plánem 
obce nebo regula ním plánem, slouží formulá : 

PLOCHY ZASTAVITELNÉHO ÚZEMÍ VYMEZENÉ SCHVÁLENÝM ÚZEMNÍM PLÁNEM 
OBCE NEBO REGULA NÍM PLÁNEM dle p ílohy . 6 Vyhlášky (viz p íloha). 

1.1  Postup po izovatele ÚPD/ÚPP 

P i zahájení prací na nové ÚPD (pop ípad  její zm ny)/ÚPP obce, založí po izovatel 
registra ní list dle p ílohy . 4 nebo . 5 k vyhlášce, kde uvede druh a název ÚPD/ÚPP 
obce, vymezí ešené území úplným seznamem katastrálních území, dále uvede název 
po izovatele, název schvalujícího orgánu, plný název zhotovitele v etn  identifika ního ísla, 
projektanta plným jménem a titulem v etn  ísla autorizace. V ádku "Zahájení prací 
(uzav ení smlouvy)" uvede ve sloupci "Datum" den, m síc a rok usnesení zastupitelstva 
obce nebo m sta o po ízení ÚPD/ÚPP. Do poznámky uvede íslo usnesení. 

Dále vyplní údaje: "Použitá technologie zpracování", "M ítko hlavního výkresu", datum 
zápisu a údaje o pracovníku, který je za registraci odpov dný, tj. jméno, telefon, fax a e-mail. 

Originál takto vypln ného RL po izovatel archivuje po celou dobu po izování ÚPD/ÚPP obce. 
Jednu kopii RL zašle nad ízenému orgánu územního plánování, který eviduje územn  
plánovací innost územn  p íslušných obcí. Lh ta pro odeslání RL je zpravidla p t 
pracovních dn *) od data schválení rozhodnutí po izovatele o jejím po ízení.  

Po ukon ení každé akce po izování ÚPD v jednotlivých etapách: 

• zahájení prací,  
• pr zkumy a rozbory,  
• zadání ÚPD,  
• koncept ešení ÚPD,  
• zahájení projednání konceptu ÚPD,  
• souborné stanovisko,  
• návrh ÚPD,  

 

 

obcí 



66
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VI – ČÍSLO 1/2003

v p ípad  postupu dle RL v p íloze . 5 nebo ÚPP: 

• zahájení prací,  
• pr zkumy a rozbory,  
• návrh ÚPD,  

v p ípad  postupu dle RL v p íloze . 4 vyhlášky, po izovatel doplní datum jejího ukon ení do 
p íslušného sloupce originálu RL, který dále archivuje. Jednu potvrzenou kopii takto 
dopln ného RL zašle nad ízenému orgánu územního plánování – krajskému ú adu. Lh ta 
pro odeslání dopln né kopie RL je zpravidla p t pracovních dn  *) od data ukon ení každé 
etapy po izování ÚPD/ÚPP.  

Po ukon ení poslední etapy po izování, kterou je nabytí ú innosti vyhlášky obce o závazné 
ásti ÚPD, v p ípad  urbanistické studie její odevzdání nebo schválení zadání ÚPD, dokon í 

po izovatel vypln ní RL (v etn  . usnesení o schválení ÚPD a . vyhlášky obce o závazné 
ásti ÚPD v poznámce RL a „Lh ty vyhodnocení“) a potvrzený originál spolu s kopií 

usnesení zastupitelstva obce o schválení ÚPD nebo její zm ny zašle ÚÚR. Lh ta pro 
odeslání RL je zpravidla p t pracovních dn *) od data nabytí ú innosti vyhlášky obce 
o závazné ásti ÚPD i odevzdání urbanistické studie. Pro pot eby svého archivu si 
po izovatel vyhotoví kopii RL. Další kopii RL zašle p íslušnému nad ízenému orgánu 
územního plánování. 

V p ípad , že ÚPD obce obsahuje plochy zastavitelného území 0,5 ha a v tší, vyplní 
po izovatel po ukon ení poslední etapy po izování dokumentace samostatnou p ílohu RL 
„PLOCHY ZASTAVITELNÉHO ÚZEMÍ vymezené schváleným územním plánem obce 
nebo regula ním plánem“ dle p ílohy . 6 vyhlášky a potvrzený originál zašle s RL 
a ostatními p ílohami ÚÚR a p íslušnému nad ízenému orgánu územního plánování pro 
obce - krajskému ú adu. Po izovatel písemn  oznámí ÚÚR a nad ízenému orgánu územního 
plánování pro obce krajskému ú adu název a datum ukon ení platnosti ÚPD, v p ípad , že 
schválená ÚPD nahrazuje p vodní. P iloží kopii usnesení zastupitelstva obce o ukon ení 
platnosti ÚPD. 

Pro pot eby svého archivu si vyhotoví kopie. 

1.2  Postup nad ízeného orgánu územního plánování 

Na základ  pr b žn  zasílaných kopií RL ÚPD/ÚPP obcí, pov ený pracovník nad ízeného 
orgánu územního plánování – krajského ú adu vkládá prost ednictvím iLASu data do 
centrální databáze, zpravidla ve lh t  p ti pracovních dn *) od doby, kdy kopii RL obdrží. P i 
práci s iLASem postupuje podle uživatelské p íru ky “iLAS - on-line systém evidence 
územn  plánovací dokumentace a územn  plánovacích podklad  obcí", kterou 
uživatel m v aktuálním zn ní poskytuje ÚÚR. 

Osobní údaje pov eného pracovníka, který je za registraci odpov dný, tj. jeho jméno, 
adresu pracovišt , telefon, fax a e-mail sd lí ÚÚR, který mu na jejich základ  p id lí 
p ístupová práva k administraci systému v rozsahu správního území. 



77
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VI – ČÍSLO 1/2003

2  Postup orgán  územního plánování p i evidenci územn  plánovací innosti 
krajských ú ad  a MMR 

Základní údaje 

Místem vzniku informací o územn  pánovací innosti kraj  a MMR je orgán územního 
plánování, který po izuje p íslušnou ÚPD/ÚPP a zpracovává odpovídající RL. Tímto 
orgánem jsou dle § 14 odst. 2 a 3 SZ: 

• krajský ú ad,  

• Ministerstvo pro místní rozvoj v p ípad , že 

− ÚP VÚC zahrnuje území více kraj  a p íslušné orgány se nedohodly, který z nich bude 
tuto územn   plánovací dokumentaci po izovat, 

− schválení ÚP VÚC si vyhradila vláda.  

Orgán územního plánování, který po izuje ÚPD/ÚPP VÚC eviduje informace o územn  
plánovací innosti a tyto informace vkládá prost ednictvím intranetové aplikace iKAS do 
centrální databáze. Podílí se tak na zajišt ní evidence a pr b žné aktualizace informací 
o územn  plánovací innosti na této úrovni. 

K ú elu evidence územn  plánovací innosti kraj  a MMR slouží: 

REGISTRA NÍ LIST ÚZEMNÍCH PLÁN  VELKÝCH ÚZEMNÍCH CELK  
(JEJÍCH ZM N) dle p ílohy . 3 vyhlášky (viz p íloha) a 

REGISTRA NÍ LIST URBANISTICKÝCH STUDIÍ NEBO ÚZEMNÍCH PROGNÓZ 
dle p ílohy . 4 vyhlášky (viz p íloha). 

2.1  Postup po izovatele ÚPD/ÚPP 

P i zahájení prací na nové ÚPD (pop ípad  její zm n )/ÚPP VÚC, vyplní po izovatel 
registra ní list dle p ílohy . 3 nebo . 4 k vyhlášce, kde uvede druh a název ÚPD/ÚPP 
VÚC, název po izovatele, název schvalujícího orgánu, plný název zhotovitele v etn  
identifika ního ísla, projektanta plným jménem a titulem v etn  ísla autorizace. V ádku 
"Zahájení prací (uzav ení smlouvy)" uvede ve sloupci "Datum" den, m síc a rok usnesení 
zastupitelstva kraje, MMR nebo vlády o po ízení ÚPD/ÚPP. Do poznámky uvede íslo 
usnesení. 

Dále vyplní údaje: "Použitá technologie zpracování", "M ítko hlavního výkresu", datum 
zápisu a údaje o pracovníku, který je za registraci odpov dný, tj. jméno, telefon, fax a e-mail. 

V samostatné p íloze k RL vymezí ešené území úplným seznamem katastrálních území. 

Originál takto vypln ného RL po izovatel archivuje po celou dobu po izování ÚPD/ÚPP VÚC. 

Po ukon ení každé akce po izování ÚPD v jednotlivých etapách: 

• zahájení prací, 
• pr zkumy a rozbory, 
• zadání ÚPD, 
• koncept ešení ÚPD, 
• souborné stanovisko, 
• návrh ÚPD 

v p ípad  postupu dle RL v p íloze . 5 vyhlášky nebo ÚPP 

• zahájení prací, 
• pr zkumy a rozbory, 
• návrh ÚPD, 

2  Postup orgán  územn
krajských ú ad  a MMR 



88
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VI – ČÍSLO 1/2003



99
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VI – ČÍSLO 1/2003

7 

P íloha . 3 k vyhlášce .135/2001 Sb. 

REGISTRA NÍ LIST   
ÚZEMNÍCH PLÁN  VELKÝCH ÚZEMNÍCH CELK  (jejich zm n)  

Název ÚPD:   
 ................................................................................................................................... 

ešené území: (po izovatel vymezí ešené území úplným seznamem katastrálních území 
 v p íloze registra ního listu) 

íslo (kód) ÚPD1):.......................................……............…..... 
Po izovatel:.........................................................................… 
Schvalující orgán: ................................................................. 
Zhotovitel • obchodní firma nebo název:.................................................…..........………..................... 
 • identifika ní íslo:................………………………………......................……………........... 
 • projektant2) (jméno a íslo autorizace):.........................................................…………...... 

Etapy Akce Datum Poznámka 
Zahájení prací  
(uzav ení smlouvy) 

   

Pr zkumy a rozbory3)  odevzdání   
Zadání ÚPD zahájení projednání   
 schválení   
Koncept ešení ÚPD3) odevzdání   
 zahájení projednání   
Souborné stanovisko3) schválení   
 odevzdání   
 zahájení projednání   
 
 
Návrh ÚPD 

vydání stanoviska 
nad ízeného orgánu 
územního plánování 
u dokumentace 
po izované orgánem kraje 

  

 schválení návrhu4)   
 nabytí ú innosti obecn  

závazné vyhlášky kraje 
nebo uve ejn ní sd lením 
MMR ve Sbírce zákon  

  

 

Použitá technologie zpracování:.............................................................. 

M ítko hlavního výkresu:........................................................................ 

Lh ty vyhodnocení:5) .............................................................................. 
 

Záznam proveden dne: 

............................................ 

Zaznamenal(a): 

............................................ 

telefon/fax:........................... 

e-mail:..…………………….. 

 

                                                 
1) Nevypl ovat - každému jednotlivému registra nímu listu p i adí po adové íslo správce databáze. 
2) § 46b odst. 1 zákona. 
3) V p ípad , že ešení bylo prov eno územní prognózou podle § 21 odst. 6 zákona, se vypl ují jen 

údaje o zadání a návrhu  a p ikládá se registra ní list územní prognózy (p íloha . 4). 
4) P iložit kopii usnesení o schválení ÚPD (nebo její zm ny) orgánem kraje. 
5) § 16 odst. 3 písm. a). 



1100
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VI – ČÍSLO 1/2003

8 

P íloha . 4 k vyhlášce .135/2001 Sb. 

REGISTRA NÍ LIST   

URBANISTICKÝCH STUDIÍ nebo ÚZEMNÍCH PROGNÓZ 

Druh ÚPP: 
Název ÚPP: 
 ................................................................................................................................... 

ešené území:  (po izovatel vymezí ešené území úplným seznamem katastrálních území 
 v p íloze registra ního listu) 

íslo (kód) ÚPP1):.......................................…….................. 
Po izovatel:........................................................................... 
Zhotovitel • obchodní firma nebo název:.................................................…......................................... 
 • identifika ní íslo:................……………………………….................................................. 
 • projektant2) (jméno a íslo autorizace):............................................................................. 

Etapy Akce Datum Poznámka 
Zahájení prací  
(uzav ení smlouvy) 

   

Etapa pr zkum  a rozbor   odevzdání   
 odevzdání   
Etapa návrhová zahájení projednání3)   
 schválení zadání ÚPD4)    

 

Použitá technologie zpracování:.............................................................. 

M ítko hlavního výkresu:....................................................................... 

Záznam proveden dne: 

............................................ 

Zaznamenal(a): 

............................................ 

telefon/fax:........................... 

e-mail:..……………………... 

 

                                                 
1) Nevypl ovat - každému jednotlivému registra nímu listu p i adí po adové íslo správce databáze. 
2) § 46b odst. 1 zákona. 
3) V p ípad  postupu podle § 21 odst. 6 zákona. 
4) V p ípad  postupu podle § 21 odst. 6 zákona, jedná se o zadání pro zpracování návrhu ÚPD. 



1111
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VI – ČÍSLO 1/2003

9 

P íloha . 5 k vyhlášce .135/2001 Sb. 

REGISTRA NÍ LIST 

ÚZEMN  PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE OBCE (JEJÍCH ZM N) 

Druh ÚPD: 
Název ÚPD: 
 .................................................................................................................................... 

ešené území:  (po izovatel vymezí ešené území úplným seznamem katastrálních území  
 v p íloze registra ního listu) 

íslo (kód) ÚPD1):............……............................................. 
Po izovatel:........................................................................... 
Schvalující orgán: ............................................................….. 
Zhotovitel • obchodní firma nebo název:.....…...................................................................................... 
 • identifika ní íslo:....................................……………………………….............................. 
 • projektant2) (jméno a íslo autorizace):............................................................................. 

Etapy Akce Datum Poznámka 
Zahájení prací  
(uzav ení smlouvy) 

zahájení prací    

Pr zkumy a rozbory3) odevzdání   
Zadání ÚPD zahájení projednání   
 schválení   
Koncept ešení ÚPD3) odevzdání   
 zahájení projednání   
Souborné stanovisko3) schválení   
 odevzdání   
 zahájení projednání   
 
Návrh ÚPD 

vydání stanoviska 
nad ízeného orgánu 
územního plánování 

  

 schválení návrhu ÚPD4)   
 nabytí ú innosti vyhlášky 

obce o závazné ásti 
ÚPD 

  

 

Použitá technologie zpracování:............................................…….......... 

M ítko hlavního výkresu:..............................................…….................. 

Lh ty vyhodnocení5):............................................................................... 

ÚPD obsahuje zastavitelné území...........[zde uve te pouze ano6) nebo 
ne] 

Záznam proveden dne: 

........................................... 

Zaznamenal (a): 

........................................... 

telefon/fax:.......................... 

e-mail:…………………….. 

 

                                                 
1) Nevypl ovat - každému jednotlivému registra nímu listu p i adí po adové íslo správce databáze. 
2) § 46b odst. 1 zákona. 
3) V p ípad  postupu podle § 21 odst. 6 zákona, se vypl ují jen údaje o zadání a návrhu a p ikládá se 

registra ní list urbanistické studie (p íloha . 4). 
4) P iložit kopii usnesení o schválení ÚPD nebo její zm ny. 
5) § 16 odst. 3 písm. a). 
6) V samostatné p íloze uve te údaje k jednotlivým plochám zastavitelného území podle p ílohy . 6. 



1122
POŘIZOVATELSKÁ PRAXE – PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK VI – ČÍSLO 1/2003

10 

P íloha . 6 k vyhlášce .135/2001 Sb. 
 

P ÍLOHA K REGISTRA NÍMU LISTU ÚZEMN  PLÁNOVACÍ 
DOKUMENTACE OBCE 

PLOCHY ZASTAVITELNÉHO ÚZEMÍ 1) 
vymezené schváleným územním plánem obce nebo regula ním plánem 

po adové 
íslo plochy 

vý et katastrálních 
území 

ozna ení  
(název plochy) vým ra v ha 

druh 
funk ního 
využití 2) 

1 2 3 3 4 

     

     

 

 

 

 

 

 

                                                 
1) Uvádí se plochy, které jsou v tší nebo rovny 0,5 ha. 
2) Pro vypln ní sloupce 4 použijte vždy jen jedno z písmen A -E: 
 A - jestliže v dané ploše p evažuje dle návrhu ÚPD/ÚPP bydlení, 
 B - jestliže v dané ploše p evažuje dle návrhu ÚPD/ÚPP obchod a služby, 
 C - jestliže v dané ploše p evažuje dle návrhu ÚPD/ÚPP rekreace, 
 D - jestliže v dané ploše p evažuje dle návrhu ÚPD/ÚPP výroba (nap . zem d lská, pr myslová, 

výrobní služby, apod.), 
 E - jestliže v dané ploše p evažuje dle návrhu ÚPD/ÚPP jiné využití.  




